(kelaparan yang sangat besar). (Athobari., 1418 H-1998 M)Bahkan dalam pendapat

yang lain menurut Abdurrahman Bin ka‟ab bin Malik terjadi pada tahun `awal 17

Hijriyah sampai awal 18 Hijriyah. (Athobari., 1418 H-1998 M) Pada masa ramadah

terjadi hujan terhenti menyebabkan sulitnya air pada masa itu dan menjadi

dampak terhadap kegiatan pertanian. Saat terjadi krisis ramadah, orang-orang

Arab dari penjuru yang terkena dampaknya berbondong-bondong datang ke

Madinah dan sekitarnya.